
                                                                                                                        
 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:                                          
ZE DNE: 18. 11. 2021                             
NAŠE ZN.: MMZL 232310/2021               
VYŘIZUJE: RNDr. Vašátková                   
TEL.: 577 630 955, 604 220 470                   
E-MAIL: martinavasatkova@zlin.eu                           

 

DATUM: 24. 11. 2021 
 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozd. předpisů 

 
 
Dne 18. 11. 2021 obdržel Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína jako pří-
slušný správní orgán Vaši žádost o poskytnutí informace ohledně průměrné doby vydání koordinova-
ných závazných stanovisek (dále jen KZS) před a po vypuknutí pandemie COVID-19. Dotaz je 
zaměřen na KZS (vydávaná dle ust. § 4 odst. 7 stavebního zákona) pro stavby typu víceúčelových 
objektů, v žádosti je uveden konkrétní příklad rodinný dům + ordinace. 

 
Správní orgán vyhovuje Vaší žádosti a sděluje: 

 
Pandemie COVID-19 se v České republice rozvinula na jaře 2020. V té době nebyla legislativně sta-
novena konkrétní lhůta pro vydávání závazných stanovisek dotčených orgánů a tedy ani KZS. Pro 
uvedený typ stavby se lhůty pro vydání KZS mohly tedy až do 31. 12. 2020 pohybovat mezi 6 týdny 
až 3 měsíci (např. v případě stavby v památkové zóně). Pandemie COVID-19 se během r. 2020 na 
těchto lhůtách nijak neprojevila. 
 
Od 1. ledna 2021 platí nová legislativa (zákon č. 430/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozd. předpisů, a další související zákony). Tento zákon obsahuje změny sta-
vebního zákona a správního řádu, které se mj. týkají vydávání závazných stanovisek. Podle ust. § 
149 odst. 4 správního řádu počínaje dnem 1. 1. 2021 vydá dotčený orgán své závazného stanovisko 
nejpozději do 30 dnů ode dne podání žádosti. V určitých případech lze tuto lhůtu usnesením prodlou-
žit o dalších 30 dní. Uvedené se podle právních výkladů vztahuje i na vydávání koordinovaných zá-
vazných stanovisek. Magistrát města Zlína takto stanovené lhůty dodržuje, probíhající pandemie 
COVID-19 vydávání KZS ani v r. 2021 nijak neovlivňuje. 
 
 

- otisk úředního razítka -  
 
RNDr. Martina Vašátková 
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Magistrátu města Zlína 
           
   
 


